



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012500374 – SUMINISTRO DE REPUESTOS INDUSTRIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES Y DEL MATERIAL MÓVIL DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

En una parte del Pliego plantean presentar la oferta a través de correo electrónico y sin embargo en otra parte del Pliego, plantean subirla a través de la plataforma SRM.

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que tal y como se indica en el apartado 43 “Presentación de las ofertas en la aplicación SRM” y en la condición “5.3 Presentación de las ofertas por medios informáticos” las ofertas se presentaran a través de la aplicación SRM (Supplier Relationship Management)

Consulta 2:

En cuanto al lote 2 (Suministros industriales eléctricos): según el pliego técnico consta de 28 referencias, pero en el anexo b (oferta económica) solo hay 4 referencias para licitar, ¿las otras 24 referencias son las del anexo a? ¿a qué precio o donde las puedo licitar y dónde? ¿podéis incluirlas también? ¿cuántas unidades serían de cada referencia?

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que en el ANEXO A se encuentran todos los REPUESTOS INCLUIDOS en el Lote.

En el ANEXO B OFERTA ECONÓMICA se encuentran indicados una selección de varios materiales incluidos en cada lote, con el fin de que los oferentes elaboren la oferta económica. Son los únicos de los que se deberá presentar oferta económica (se deberá incluir en la carpeta nº3), ya que la cotización del resto de materiales incluidos en el acuerdo marco se solicitará a los adjudicatarios de cada lote en cada una de las solicitudes de oferta de los contratos derivados del Acuerdo Marco

Consulta 3:

En cuanto al lote 3 (Suministros industriales químicos): según el pliego técnico consta de 27 referencias, pero en el anexo b (oferta económica) solo hay 4 referencias para licitar, las otras 23 referencias son las del anexo a? ¿a qué precio o donde las puedo licitar y dónde? ¿podéis incluirlas también? ¿cuántas unidades serían de cada referencia?



Respuesta 3:

En relación con su consulta, les informamos de que en el ANEXO A se encuentran todos los REPUESTOS INCLUIDOS en el Lote.

En el ANEXO B OFERTA ECONÓMICA se encuentran indicados una selección de varios materiales incluidos en cada lote, con el fin de que los oferentes elaboren la oferta económica. Son los únicos de los que se deberá presentar oferta económica (se deberá incluir en la carpeta nº3), ya que la cotización del resto de materiales incluidos en el acuerdo marco se solicitará a los adjudicatarios de cada lote en cada una de las solicitudes de oferta de los contratos derivados del Acuerdo Marco

En Madrid, a 12 de enero de 2026.